STADT SASSNITZ

Staatlich anerkannter Erholungsort

Stadtverwaltung Sassnitz « HauptstraBe 33 « 18546 Sassnitz

Der Prisident
der Stadtvertretung

.
e L
1 S )La
Pz
LU U A &
———— £ pat

Organisation * Buchenurwalder der Karpaten
der Vereinten Nationen * und Alte Buchenwélder
fur Bildung, Wissenschaft * Deutschlands
und Kultur « Welterbe seit 2007 / 2011

Offentliche Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung des Ausschusses fur Finanzen am Donnerstag, 27.10.2022
um 19:00 Uhr, im Ratssaal des Rathauses, HauptstralRe 33, 18546 Sassnitz statt.

Offentlicher Teil

~WN

00~ o U

8.3

8.4

8.5

10

Eroffnung durch den Ausschussvorsitzenden
Feststellen der ordnungsgemédfSen Einladung,
Anwesenheit und Beschlussfahigkeit
Einwohnerfragestunde

Anderungsantrage zur Tagesordnung

Billigung der Ergebnisniederschrift der Sitzung vom
02.06.2022

Mitteilungen des Ausschussvorsitzenden
Informationen der Verwaltung

Anfragen der Ausschussmitglieder
Beschlussvorlagen

Finanzierung der Kindertagesstatte "Kunterbunt" ab
01.09.2022

Finanzierung der Kindertagesstatte "Lutt Matten" ab
01.09.2022

Finanzierung der Kindertagesstatte "MeerSchatze" ab
01.01.2023

Genehmigung von Spenden, Schenkungen und
ahnlichen Zuwendungen gemal § 44 Abs. 4
Kommunalverfassung Mecklenburg-Vorpommern (KV
M-V) in den Haushaltsjahren 2022/2023 - 22.
Internationales KugelstoBmeeting am 12.02.2023
Stadtebauliche Erneuerung Sassnitz , Altstadt” -
Forderantrag fur das Programmjahr 2023
Fahrscheinlose und kostenfreie Nutzung unserer
Stadtbuslinie far alle Einwohnerinnen und Einwohner
und Gaste der Stadt Sassnitz

SchlieBung des offentlichen Teils

Nichtoffentlicher Teil

VO(STV)/300/202

2

VO(STV)/301/202

2

VO(STV)/302/202

2

VO(STV)/303/202

2

VO(STV)/309/202

2
A/280/2022-001

Anschrift:

Telefon: +49 38392 680 E-Mail:

HauptstraBe 33 [] 18546 Sassnitz Durchwahl: +49 38392 68351 buero-stadtvertretung@sassnitz.de
Postfach 11 [ 18540 Sassnitz Telefax: +49 38392 22363 Internet: http://www.sassnitz.de

Bankkonto: Sparkasse Vorpommern
IBAN: DE66150505000836100670
BIC: NOLADE21GRW



11
12

13

13.1

13.2

13.3

14
15
16

Feststellen der Anwesenheit und Beschlussfahigkeit

Billigung der Ergebnisniederschrift der Sitzung vom

02.06.2022

Beschlussvorlagen

Veraullerung einer Teilflache des stadtischen GV/286/2022
Grundstuckes, belegen in der Gemarkung Lancken,

Flur 3, |(nichtoffentlich)

Antrag auf VerauBerung eines stadtischen Wald- GV/295/2022
Grundstuckes, belegen in der Gemarkung Sassnitz,

Flur 2,|(nichtoffentlich)

Antrag auf Veraullerung von Teilflachen der GV/298/2022
stadtischen Grundstlcke, belegen in der Gemarkung

Sassnitz, Flur 4,|(nichtoffentlich)

Informationen der Verwaltung

Anfragen der Ausschussmitglieder

SchlieBung der Sitzung

Mit freundlichen GriiRen

Stefan Satzel
Ausschussvorsitz



