STADT SASSNITZ Staatlich anerkannter Erholungsort

Stadtverwaltung Sassnitz • Hauptstraße 33 • 18546 Sassnitz



Der Präsident der Stadtvertretung





Organisation der Vereinten Nationen für Bildung, Wissenschaft und Kultur

Buchenurwälder der Karpaten und Alte Buchenwälder Deutschlands Welterbe seit 2007 / 2011

Öffentliche Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung des Ausschusses für Finanzen am Donnerstag, 27.10.2022 um 19:00 Uhr, im Ratssaal des Rathauses, Hauptstraße 33, 18546 Sassnitz statt.

Öffentlicher Teil

1	Eröffnung durch den Ausschussvorsitzenden Feststellen der ordnungsgemäßen Einladung, Anwesenheit und Beschlussfähigkeit	
2	Einwohnerfragestunde	
3	Änderungsanträge zur Tagesordnung	
4	Billigung der Ergebnisniederschrift der Sitzung vom 02.06.2022	
5	Mitteilungen des Ausschussvorsitzenden	
6	Informationen der Verwaltung	
7	Anfragen der Ausschussmitglieder	
8	Beschlussvorlagen	
8.1	Finanzierung der Kindertagesstätte "Kunterbunt" ab 01.09.2022	VO(STV)/300/202 2
8.2	Finanzierung der Kindertagesstätte "Lütt Matten" ab 01.09.2022	VO(STV)/301/202 2
8.3	Finanzierung der Kindertagesstätte "MeerSchätze" ab 01.01.2023	VO(STV)/302/202 2
8.4	Genehmigung von Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen gemäß § 44 Abs. 4 Kommunalverfassung Mecklenburg-Vorpommern (KV M-V) in den Haushaltsjahren 2022/2023 - 22. Internationales Kugelstoßmeeting am 12.02.2023	VO(STV)/303/202 2
8.5	Städtebauliche Erneuerung Sassnitz "Altstadt" - Förderantrag für das Programmjahr 2023	VO(STV)/309/202 2
9	Fahrscheinlose und kostenfreie Nutzung unserer Stadtbuslinie für alle Einwohnerinnen und Einwohner und Gäste der Stadt Sassnitz	A/280/2022-001
10	Schließung des öffentlichen Teils	

Nichtöffentlicher Teil

11	Feststellen der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit	
12	Billigung der Ergebnisniederschrift der Sitzung vom	
	02.06.2022	
13	Beschlussvorlagen	
13.1	Veräußerung einer Teilfläche des städtischen	GV/286/2022
	Grundstückes, belegen in der Gemarkung Lancken,	
	Flur 3, (nichtöffentlich)	
13.2	Antrag auf Veräußerung eines städtischen Wald-	GV/295/2022
	Grundstückes, belegen in der Gemarkung Sassnitz,	
	Flur 2, (nichtöffentlich)	
13.3	Antrag auf Veräußerung von Teilflächen der	GV/298/2022
	städtischen Grundstücke, belegen in der Gemarkung	
	Sassnitz, Flur 4, (nichtöffentlich)	
14	Informationen der Verwaltung	
15	Anfragen der Ausschussmitglieder	
16	Schließung der Sitzung	

Mit freundlichen Grüßen

Stefan Satzel Ausschussvorsitz